
Drost en Geërfden van Bredevoort - Archieftoegangsnummer 0098 - Inventarisnummer 182 

Lijst van geïnde bedragen van een heffing over het kerspel Winterswijk 

Buurschap Meddo - Jaar 1745 

29 september 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 1 - 
Transcriptie: ©  G.H. Luiting 

 ► scannummer 0098_182_0008 
Meddehoe - 1745 

25 Octbr. Poelhuis, Jan Wanders rotmr.  20- 0-0 

 Poelhuis, Jan aen 't Olde huis rotm. idem   3-10-0 

 Bueink, Derk Bueink rotmr.  10- 0-0 

 Voortwijs,Jan te,op Scholtenhuis Wanders  16- 0-0 

 N.B. Heeft sedert 3 jaer niet geaccordeert 

 maer voor 4 jaer gegeven aen H.Poelhuis 16 glns. 

 Beitel, Jan ten Walvaer rotmr.   6- 0-0 

 Dunnewolt, Jacob jonker rotmr. Bueink   5- 0-0 

 Bruggenkamp, Jan  idem rotmr.  18- 0-0 

 Garverdink, Jan Willem  Walvaer rotmr.  29-10-0 

26 Hoebink, Gerrit Verink op Bueink rotmr.   6- 0-0 

eod. Warriershuysken, Teube in het Bueink R.   4- 0-0 

25 Alefshuis, Hendrik aen Walvaer Rotmr.  13- 0-0 

 Alefs, Engbert idem R.  10- 0-0 

26 Wennink, wed.e van Berent idem rotmr.   3-10-0 

 ► scannummer 0098_182_0009 

25 oct. Hendrik Warrierdink Bueink R.  14- 0-0 

 Vos, Hendrik idem R.   6- 0-0 

 Albert Lemmenes Horstman Rotmr.   8-10-0 

 Schurinks huysken, Keune in idem rotmr.   5- 5-0 

 Teunis in Lemmens huysken idem rotmr.   4- 4-0 

 Leurdijk, Hendr. Bueink rotm.   7- 5-0 

 Eerdens Poorte, Berent aen Ter Horst R.   6- 0-0 

 Elsen, Hendrik aen Rotmr.1)   9- 0-0 

26 Gosens, wed.e van Jacob Walvaer R.   8- 0-0 

eod. Grevink, Gerrit Tienk Rotmr.   4- 0-0 

25 Lomans, Teunis Sibink Rotmr.   6- 0-0 

                  Bosse, Harm  Ten Horstman R.   8- 0-0 

 Hobbenakke, Gerrit Stemerdink op 

 de Hobbenakke, is laestleden Maij 

 daer eerst gekomen, den vorigen 

 bouman Albert soude niet meer 

 gegeven hebben als 2)   5- 5-0 

25 Octbr. Helmerdink, Hendrik sijn vrouwen 

 vader heeft gegeven Sibink R.   8- 1-0 

 Weijenboom, Frerik idem rotmr.   5- 0-0 

 Van Eerden, Dries Walvaer R.  16-10-0 

 Bueink, Keune in de Leursijdt Bueink R.  11- 0-0 

 Kampes, Hendr. op idem rotmr.  14- 0-0 

 Heuvelboom, Berent Walvaer R.3)   5- 0-0 

 Scholten Haege, Jan aen Wanders R.   8- 7-8 

  Keveskamp, Jan Horstman Rotmr.   6- 0-0 

 Wormskamp, Derk Wanders rotmr.   2- 0-0 

 Wormskamp, Berent idem rotmr.   8-10-0 

 Kleppers, Berent Sibink rotmr.   5- 0-0 

 Gelder Esch, Berent Bueink aen den Lammerdink rotmr.  23- 0-0 

 Hoebink, Willem Bueink rotm.  16- 0-0 

 Nienhuis, wed. van Jan idem rotmr.  14- 0-0 

                                                      
1
 Bueinck 

2
 rotmr. Ter Horst 

3
 in 1748 rot Wanders 

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5140418&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=182&miview=viewer2
http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5140419&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=182&miview=viewer2


Drost en Geërfden van Bredevoort - Archieftoegangsnummer 0098 - Inventarisnummer 182 

Lijst van geïnde bedragen van een heffing over het kerspel Winterswijk 

Buurschap Meddo - Jaar 1745 

29 september 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 2 - 
Transcriptie: ©  G.H. Luiting 

 ► scannummer 0098_182_0010 

25 Octbr. Nienhuis, Berent rotmeester Bueink   3-10-0 

 Kolstee, Willem te Harm.Lammerdink R.      6- 0-0 

 Hijink huisken, Garrit in Bueink R.   2-15-0 

 Beernink, Derk Lammerdink Rotmr.  20- 0-0 

 Klooster, Jan in het idem rotmr.   1- 5-0 

 Beernink huisken, Ber. aen idem rotmr.   2- 0-0 

 Kloese, Jeurden Meerdink aen de 4)   5- 0-0 

 Meddeholt5), Hendrik aen 't Rotmr. Horstman   1- 5-0 

 Maes, Jan Willem Bueink Bueink R.  10- 0-0 

 Remes, Arent Rotmr. Bueink   9-10-0 

 Wesselsmate, Jan Maes in de  idem R.   3- 5-0 

 Hoebink, Willem klein idem R.  11-10-0 

 Hijink, Harmen      idem R.  12-14-0 

 Dunnewolt, Willem idem R.  17- 0-0 

 Horst, Berent ter selfs R.  15- 0-0 

 Roukamp, Derk idem R.  13-10-0 

27 Octbr. Esselink, Jan den kleinen Tienk R.   9- 0-0 

 Esselink, Harmen Groot idem rotmr.  13- 5-0 

25 Beurse, Jan aen de 6)  13- 0-0 

 Scholten huisken, Jan aen Wanders R.   7- 5-0 

 Loitink, Berent Sibink Rotmr.  19-10-0 

 Weerkamp, Albert Boeink R.   6-12-0 

 Maes, Berent idem R.   4- 0-0 

 Maeshuis, Berent ter Horst aen idem R.   4-10-0 

26 Engbert Nienhuis idem Rotmr.  12- 0-0 

eod. Lantink, Hendrik Sibink Rotmr.   7-10-0 

25 Sybink Bijvank, Willem Sibink rotmr.   3- 5-0 

 Sybink, Garrit selfs R.  18- 0-0 

26 Hoenink, Hendrik Walvaer R.   9- 0-0 

 Hoenink, Willem idem R.   5- 0-0 

 Alefs7) Hagen, Jan aen Lammerdink R.  12- 0-0 

25 Harmelink Woort, Koert op de J.te Walvaer R.   9-10-0 

26 Tolkamp, Harmen Bueink R.   7- 0-0 

 ► scannummer 0098_182_0011 

25 Octbr. Harbers, Garrit op Walvaer Rotmr.   6-10-0 

 Walvaert, Jan te selfs R.  16- 0-0 

 Sevink, Jan Sibink R.  26- 0-0 

 Roerdink, Jan Lammerdink R.  19- 0-0 

 Haefkes, Hendrik Tienk R.  16- 0-0 

 Roerdink hutte, Geert aen de Lammerdink R.   0-19-0 

26 Harmelink, Hendrik Walvaer Rotmr.  26-15-0 

25 Luikenhuis, Willem aen Sibink R.   6- 0-0 

 Poelhuis, Harm. aen Klein Wanders R.   8- 0-0 

 Poelhuis, Gerrit Maes aen Klein rotmr.Wanders   2- 0-0 

 Oostendarp, Harmen Groot Tieenk R.  17- 0-0 

 Oostendarp, Harm Klein idem R.  17- 0-0 

 Maete, Arent aen de Rotmr. Bueink  10- 0-0 

 Beeke, Berent aen de rotmr. Tieenk   8- 5-0 

                                                      
4
 rotmr. Walvaert 

5
 Meddeholt is doorgehaald 

6
 rotmr. Ter Horst 

7
 Alefs doorgehaald 

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5140420&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=182&miview=viewer2
http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5140421&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=182&miview=viewer2


Drost en Geërfden van Bredevoort - Archieftoegangsnummer 0098 - Inventarisnummer 182 

Lijst van geïnde bedragen van een heffing over het kerspel Winterswijk 

Buurschap Meddo - Jaar 1745 

29 september 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 3 - 
Transcriptie: ©  G.H. Luiting 

 Stoltenborgh, Jan Willem Lammerdink R.   9- 0-0 

 Roerdink schoppe, Gerrit in de idem R.   0-19-0 

 Brengers, Wolt.Kolstede op idem R.   9- 0-0 

25 Octbr. Klippers, Derk Walvaer Rotmr.   9-10-0 

 Tijhuis, Jan aen Horstman Rotmr.   7- 0-0 

 Kolste, Will.Helmerdink op de Lammerdink Rotmr.   4- 0-0 

 Schurink, Hendr. Horstman rotmr.  16- 0-0 

 Hilte,( Wander Bueink op de  idem R.  12- 0-0 

       ( Bieringe buiten 

 Aeriens, Teube idem R.   4- 4-0 

 Keveskamp, Jan Will. idem R.   9- 0-0 

 Ilbargh, Jan Tieenk R.   6- 5-0 

 Koks, Harmen idem R.  10- 0-0 

 Voorde, Jan te idem R.  12- 0-0 

 Schoppers, Willem aen Sibink Rotmr.   9- 0-0 

 Steenkamp, Hendr. Lammerdink rotmr.   9-15-0 

 Simmelink, Jan Sibink Rotmr.  21- 0-0 

 Simmelinkshuisken,Derk Meerdink in       idem R.   3-10-0 

 Roskamp, Berent te R. Wanders  22- 0-0 

 Roskamps huisken,Jan Nienhuis in idem R.     2- 0-0 

 Wanders, Jan Hendrik rotmeester selfs  18- 0-0 

 ► scannummer 0098_182-0012 

25 Octbr. Klumpers, Jan idem R.   8-18-0 

 Klein Poelhuis,Jan Schuerhoff aen idem R.   3-15-0 

 Kempel, Berent te idem Rotmr.  13- 0-0 

 Dieterink, Hendr. Horstman Rotmr.  15- 0-0 

 Stege, Geert ter Tieenk Rotmr.   6- 0-0 

 Hallerijt, Harmen rotmr.8)   6-10-0 

 Kronie, Jan aen de Lammerdink R.  10- 0-0  

 Niers, Jan idem R.   5-15-0 

 Lammerdink, Harmen aen regt selffs R.  20- 0-0 

28 Stege, Jan ter rotmeester9)   2- 0-0 

25 Reupenacke, Berent de Horstman R.   4- 0-0 

 Wesselink, Berent Tieenk rotmr.  18- 0-0 

 Hoeve, Jan aen de Lammerdink R.  18- 6-0 

26 Tieenk, wed.e selfs rotmr.  24- 0-0 

25 Giffel, wed.e van te idem R.  14-10-0 

 Beijers, Berent Horstman Rotmr.  10-15-0 

25 Octbr. Beijers huisken, Reint aen idem R.   2- 5-0 

 Geesink, Teunis Wanders rotmr.  31- 0-0 

 Lammerdink huisken, Hendrik in rotmr.Lammerdink   2- 0-0 

 Strote, Harmen Berent aen de idem R.   5-10-0 

 Stammers, Gerrit Horstman R.     2-10-0 

 Meddeholt, Jan Horstman rotmr.   1- 0-0 

 

                                                      
8
 Lammerdink 

9
 vermoedelijk Ter Horst 

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0098&minr=5140422&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=182&miview=viewer2


Drost en Geërfden van Bredevoort - Archieftoegangsnummer 0098 - Inventarisnummer 182 

Lijst van geïnde bedragen van een heffing over het kerspel Winterswijk 

Buurschap Meddo - Jaar 1745 

29 september 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 4 - 
Transcriptie: ©  G.H. Luiting 

1746 den 8 Januarij  Hendr. aen 't Medde- 

   holt, een beetjen goorden lants geen 

   boulant eene koe en een kalf geeft    1- 5-0 

   geniet van de armen, heeft 2 kinder bij sig 

 

     den 10. Aeltjen Sikkink huisvrou van 

   Jan aen Alefs Hagen segt dat haer man 

   krank is, dat daerom niet hier konde ko- 

   men, maer dat geeft   12- 0-0 

   vier menten 

   1 paert 2 koeijen 



Toelichting 

29 september 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 1 - 
Transcriptie: ©  G.H. Luiting 

 

 

 

 Archieftitel: Drost en Geërfden van Bredevoort - Archieftoegangsnummer 0098  

 

 Document: Lijst van geïnde bedragen van een heffing over het kerspel Winterswijk - Buurschap Meddo - 

Jaar 1745 - Inventarisnummer 182 

 

 Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem - www.ecal.nu 

 

 Informatie: Genealogie in de Achterhoek - Digitalisering Genealogische Bronnen Achterhoek 

www.genealogiedomein.nl 

 

 Transcriptie: G.H. Luiting 

../Controle/www.ecal.nu
http://www.genealogiedomein.nl/


Drost en Geërfden van Bredevoort - Archieftoegangsnummer 0098 - Inventarisnummer 182 

Lijst van geïnde bedragen van een heffing over het kerspel Winterswijk 

Index - Buurschap Meddo - Jaar 1745 

29 september 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 1 - 
Transcriptie: ©  G.H. Luiting 

A 

Aeriens, 3 

Alefs, 1, 2 

Alefs Hagen, 2, 4 

Alefshuis, 1 

B 

Beeke, 2 

Beernink, 2 

Beijers, 3 

Beitel, 1 

Beurse, 2 

Bieringe buiten, 3 

Boeink, 2 

Bosse, 1 

Brengers, 3 

Bruggenkamp, 1 

Bueink, 1, 2, 3 

D 

Dieterink, 3 

Dunnewolt, 1, 2 

E 

Eerden, 1 

Elsen, 1 

G 

Garverdink, 1 

Giffel, 3 

Gosens, 1 

Grevink, 1 

Groot Esselink, 2 

Groot Oostendarp, 2 

H 

Haefkes, 2 

Hallerijt, 3 

Harbers, 2 

Harmelink, 2 

Harmelink Woort, 2 

Helmerdink, 1, 3 

Heuvelboom, 1 

Hijink, 2 

Hilte, 3 

Hobbenakke, 1 

Hoebink, 1 

Hoenink, 2 

Hoeve, 3 

Horst, 1, 2, 3 

Horstman, 1, 2, 3 

I 

Ilbargh, 3 

K 

Kampes, 1 

Kempel, 3 

Keveskamp, 1, 3 

Klein Esselink, 2 

Klein Hoebink, 2 

Klein Oostendarp, 2 

Klein Poelhuis, 2, 3 

Kleppers, 1 

Klippers, 3 

Kloese, 2 

Klooster, 2 

Klumpers, 3 

Koks, 3 

Kolste, 3 

Kolstede, 3 

Kolstee, 2 

Kronie, 3 

L 

Lammerdink, 1, 2, 3 

Lantink, 2 

Lemmenes, 1 

Lemmens, 1 

Leurdijk, 1 

Loitink, 2 

Lomans, 1 

M 

Maes, 2 

Maeshuis, 2 

Maete, 2 

Meddeholt, 2, 3, 4 

Meerdink, 2, 3 

N 

Nienhuis, 1, 2, 3 

Niers, 3 

O 

Olde huis, 1 

P 

Poelhuis, 1 

Poorte, 1 

R 

Remes, 2 

Reupenacke, 3 

Roerdink, 2 

Roerdink hutte, 2 

Roerdink schoppe, 3 

Roskamp, 3 

Roskamps huisken, 3 

Roukamp, 2 

S 

Scholten, 2 

Scholten Haege, 1 

Scholtenhuis, 1 

Schoppers, 3 

Schuerhoff, 3 

Schurink, 3 

Schurinks, 1 

Sevink, 2 

Sibink, 1, 2, 3 

Sikkink, 4 

Simmelink, 3 

Simmelinkshuisken, 3 

Stammers, 3 

Steenkamp, 3 

Stege, 3 

Stemerdink, 1 

Stoltenborgh, 3 

Strote, 3 

Sybink, 2 

Sybink Bijvank, 2 

T 

Tieenk, 2, 3 

Tienk, 1, 2 

Tijhuis, 3 

Tolkamp, 2 

V 

Verink, 1 

Voorde, 3 

Voortwijs, 1 

Vos, 1 

W 

Walvaer, 1, 2, 3 

Walvaert, 2 

Wanders, 1, 2, 3 

Warrierdink, 1 

Warriershuysken, 1 

Weerkamp, 2 

Weijenboom, 1 

Wennink, 1 

Wesselink, 3 

Wesselsmate, 2 

Wormskamp, 1 

 


